RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 31/2024/PVZN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.010293/2024-61,
torna público o Resultado Preliminar do Edital nº 31/2024/PVZN - CGAB/IFRO, de 19 de agosto de
2024, sobre a seleção de bolsistas para atuarem como Professor(a) orientador(a) de Trabalho de Conclusão
de Curso (TCC), nas demandas relacionadas à oferta de cursos na modalidade de Educação a Distância.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Quadro 1 — Resultado Preliminar Geral

Classificação Candidato Item
1

Item
2

Item
3 Total

1º Antonio Gomes da Costa Neto 3 10 3 16

2º Isabel Cristina Bento 3 10 3 16

3º Marineide Martiniano do
Nascimento 3 10 3 16

4º Janete Teresinha Reis 3 10 3 16

5º Etienne Cardoso Abdala 3 10 3 16

6º Angélica Ferreira Bêta Monteiro 3 10 3 16

7º Patrícia Passos Simões 3 10 3 16

8º Diogo Henrique Helal 3 10 3 16

9º Fabio Molinari Bitelli 3 10 3 16

10º Ricardo dos Santos Pereira 3 10 3 16

11º Murilo Roberto Jesus Maganha 3 10 3 16

12º Andréia Moreira da Fonseca
Boechat 3 10 3 16

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/09/2024

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

13º Luciana Aparecida Barbieri da
Rosa 3 10 3 16

14º Filipe de Castro Quelhas 3 10 3 16

15º Klayton Santana Porto 3 10 3 16

16º Gabriela Dantas Carvalho 3 10 3 16

17º Marta Chaves Vasconcelos de
Oliveira 3 10 3 16

18º Ana Carla Paiva de Moura 2 10 3 15

19º Bárbara Adelaide Parada Eguez 2 10 3 15

20º João Soares de Oliveira Neto 3 10 2 15

21º Fernando José Vieira Torres 2 10 3 15

22º Viviane da Silva Costa Novo
Moçambite 2 10 3 15

23º Janara de Camargo Matos 3 10 2 15

24º Andréia Andrade dos Santos 2 10 3 15

25º Sandra Carla Pereira Barbosa 2 10 3 15

26º Maria Ivanilse Calderon Ribeiro 2 10 3 15

27º Nívia Tavares Pessoa de Souza 2 10 3 15

28º Hudinilson Kendy de Lima
Yamaguchi 2 10 3 15

29º Ana Jussara Silva do Nascimento 2 10 3 15

30º Fabrício Ramos Penedo 2 10 3 15

31º Alex Hotz Moret 2 10 3 15

32º Marialva de Souza Silva 2 10 3 15

33º Cleverson de Oliveira Domingos 2 10 3 15

34º Jamilton Costa Pereira 2 10 3 15

35º Glicerinaldo de Sousa Gomes 2 10 3 15

36º Andrew Vinicius Cristaldo da Silva 3 10 2 15

37º Amanda Maria Villas Boas Ribeiro 2 10 3 15

38º Jeferson Morais da Costa 2 10 3 15

39º Lucas Dias Soares Machado 3 10 2 15

40º Ronald Assis Fonseca 2 10 3 15

41º Guilherme Tadaki Tazo Gaspar 2 10 3 15

42º Marizete Albino Marta 2 10 2 14

43º Deilson do Carmo Trindade 3 10 1 14

44º Roberta Rodrigues Teixeira de
Castro 1 10 3 14

45º Marcelo Hideki Togo 1 10 3 14

46º Juliana Maria Lima do Carmo 1 10 3 14

47º Manassés dos Santos Silva 3 10 1 14

48º Frantchesco Porciúncula Dias Pinto 2 10 2 14

49º Ismar Gurgel Coqueiro 2 10 2 14

50º Rafael Pereira 3 10 1 14

51º Italo Ruan Dantas Ferreira 2 10 2 14

52º Clélio Rodrigo Paiva Rafael 1 10 3 14

53º Renan Nunes Aguiar 3 10 1 14

54º Antonio Rodrigues Sobrinho Filho 2 9 3 14

55º Andrea Maria sales 2 10 1 13

56º Aldenor Moçambite da Silva 3 10 0 13

57º Sérgio Nunes de Jesus 3 10 0 13

58º Sheila Castro dos Santos 3 10 0 13

59º Silvana Maria Gabaldo Xavier 3 10 0 13

60º Abilio Pachêco de Souza 3 10 0 13

61º Sandra Monteiro Gomes 3 10 0 13

62º Eugênio Barbosa de Melo Júnior 3 10 0 13

63º Silvia Teixeira de Pinho 3 10 0 13

64º Otávio Floriano Paulino 3 10 0 13

65º Fabiana Paixão Viana 3 10 0 13

66º Márcia Mendes de Lima 3 10 0 13

67º Charlyan de Sousa Lima 3 10 0 13

68º Raquel Furtunato da Silva 2 10 1 13

69º Gabriela de Vasconcelos 2 10 1 13

70º Angelica Catarine da Mota Araújo 2 10 1 13

71º Thiago Coelho de Santana 2 9 2 13

72º Francisco Wenderson Pereira de
Souza 1 9 3 13

73º Caio Túlio Olímpio Pereira da
Costa 3 9 1 13

74º Kleber de Brito Souza 2 10 0 12

75º Gustavo Costa Reis 2 10 0 12

76º Juliana Mousinho Saphira Andrade 2 10 0 12

77º Angela das Chagas Teles 2 10 0 12

78º Cleudson da Silva Vieira 2 10 0 12

79º Armando Manoel Neto 2 10 0 12

80º Lerkiane Miranda de Morais 2 10 0 12

81º Julio Sérgio Camargo 2 10 0 12

82º Alex Gomes Pereira 2 10 0 12

83º Roberta Vanessa Aragão Felix da
Silva 2 10 0 12

84º Valeriana Cunha 3 9 0 12

85º Isis Abel Bezerra 3 9 0 12

86º Francisco Carlos Vieira Moura de
Araújo 2 7 3 12

87º Uíliam Barros de Andrade 1 10 0 11

88º Vinícius de Souza Santos 1 10 0 11

89º João Felipe Tinto Silva 1 10 0 11

90º Damares Ismael Tomaz 2 9 0 11

91º Marcelo Messias Henriques 2 9 0 11

92º Aline Barreto Hora 2 9 0 11

93º Érik Serafim da Silva 2 8 1 11

94º Desiree Johanna Mesquita Mayr 3 5 3 11

95º Jéssica Cristina Aguiar Ribeiro 3 5 3 11

96º Tatiana da Silva Arruda 2 8 0 10

97º Alasse Oliveira da Silva 2 8 0 10

98º Ivonete da Silva Cardoso Vieira 2 5 3 10

99º Franciele Pires Ruas 3 4 3 10

100º Joadir Luiz de Lima 1 8 0 9

101º Cícero Sanderson Tavares Teles 1 8 0 9

102º Alexandrina Maria de Andrade
Lima 2 7 0 9

103º Maylla Muniz Sprey 2 7 0 9

104º Igor Moraes Rodrigues 2 7 0 9

105º Edenise Aparecida dos Anjos 3 6 0 9

106º Maikon Cristiano Glasenapp 3 6 0 9

107º Olívia Mara Rodrigues de Melo 2 6 1 9

108º Renata Lima Machado da Silva 2 6 1 9

109º Andre Wilson Archer Pinto Salgado 3 5 1 9

110º Alessandra Severino da Silva
Manchinery 2 5 2 9

111º Raimundo de Moura Rolim Neto 2 4 3 9

112º Soraya Araujo Uchoa Cavalcanti 3 3 3 9

113º Anahy Arrieche Fazio 3 3 3 9

114º Simone Matia da Silva 1 7 0 8

115º Josiane Argolo Brotas 1 6 1 8

116º Tainá Cunha de Aguiar 2 6 0 8

117º João Emanuel Pereira Domingos 2 6 0 8

118º Vanderlandia Tomaz de Souza 2 5 1 8

119º Genival Gomes da Silva Júnior 2 5 1 8

120º Ana Lúcia de Sousa de Azevedo 2 4 2 8

121º Paulla Vieira Rodrigues 3 4 1 8

122º Karla Danielle Santos de Oliveira 2 3 3 8

123º Alan Elias Silva 2 3 3 8

124º Luan Felipe Xavier Gomes 2 3 3 8

125º Carlos de Oliveira Bispo 3 3 2 8

126º Camila Monique Souza de Oliveira
Aramaio 2 5 0 7

127º Georgia Ramine Silva de Lira 2 5 0 7

128º Karina Francine Marcelino 2 5 0 7

129º Moema Santos Souza 3 4 0 7

130º Valdiney Ferreira de Almeida 2 4 1 7

131º Phellipe Patrizi Moreira 2 4 1 7

132º Vlamir do Nascimento Seabra 3 3 1 7

133º Amanda Souza Moraes 2 2 3 7

134º Rogério Nogueira de Mesquita 2 2 3 7

135º Tathiane Souza de Oliveira 1 5 0 6

136º Pedro Issa Figueiredo 2 4 0 6

137º Francisco Soares Lima Filho 2 4 0 6

138º Junia Carine Cardoso da Silva 2 4 0 6

139º Gerviz Fernandes de Lima
Damasceno 2 4 0 6

140º Francisauro Fernandes da Costa 2 4 0 6

141º Ícaro Jorge da Silva Santana 2 4 0 6

142º Glaucia Helena de Paula Santiago 3 3 0 6

143º Valdécio dos Santos Rodrigues 3 3 0 6

144º Ailton Gonçalves Reis 3 1 2 6

145º Murilo Melo Christino 2 1 3 6

146º Luciana Semeão da Silva 2 1 3 6

147º Rainei Rodrigues Jadejiski 2 1 3 6

148º Renata Iara Nascimento Chagas 1 4 0 5

149º Clayton Cesar Pereira Barreto 2 3 0 5

150º Thaís Angeli 2 3 0 5

151º Juliana Coelho Lima Gac 2 3 0 5

152º Rogério Sávio Link 3 2 0 5

153º Rodrigo Soares Maués 1 2 2 5

154º Danieli Parreira da Silva 3 2 0 5

155º Eduardo Braga Costa Santos 3 2 0 5

156º Felipe Braccialli 3 2 0 5

157º Aline Nonato de Sousa 3 2 0 5

158º Ruana Aretha Farias Santiago
Beckman 3 2 0 5

159º Renato Virgolino Lopes 1 1 3 5

160º Gliciene Quintao Coimbra 1 3 0 4

161º Pablo De Tarso Nordeste Almeida
De Lima 1 3 0 4

162º Francisco Henrique Bezerril de
Lima 2 2 0 4

163º Pedro Ignácio Lima Gadêlha Jardim 2 2 0 4

164º Maria Rosangela Soars 3 1 0 4

165º Leticia Gomes de Pontes 3 1 0 4

166º José Ayron Moraes de Lima 3 1 0 4

167º Luara Moreira da Silva 2 1 1 4

168º Tatiana Macedo da Costa 2 1 0 3

169º Edilson Nolaço dos Santos 2 1 0 3

170º Alan Daniel Cavalcante Furman 2 1 0 3

171º Guilherme Vinicius Gonçalves de
Pádua 2 1 0 3

172º Barbara Elis Nascimento Silva 2 1 0 3

173º Ana Flavia Trevizan 2 1 0 3

174º Iallison Araújo de Oliveira 1 1 1 3

175º Marcielli Indiara de Oliveira 2 1 0 3

176º Pedro Gabriel Viana do Amaral 2 1 0 3

177º Ana Clara Ferreira Asbeque 1 1 0 2

178 Ivanilce Silva dos Santos 0 1 0 1

* Critério de desempate: Item 4.4 "I" e "II" do edital.

Quadro 2 — Resultado Preliminar PcD

Classificação Candidato Item
1

Item
2

Item
3 Total

1º Ivonete da Silva Cardoso Vieira 2 5 3 10

2º Joadir Luiz de Lima 1 8 0 9

3º Soraya Araujo Uchoa
Cavalcanti 3 3 3 9

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
23/09/2024, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2412644
e o código CRC 079DA0AD.

Referência: Processo nº 23243.010293/2024-61 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2412644

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0